
Oggetto: Aggiudicazione Rif. 2023-018 “Richiesta di offerta per la sottoscrizione di un
Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura con posa in opera di facilities per pop di
rete” (Procedura negoziata ex Art. 15 del D.lgs.n. 50/2016) - CIG 9937399912

Premesso che:

● in data 14/08/2023 con Prot. 237570/out/RDO è stato adottato il verbale di gara e
proposta di aggiudicazione relativo alla procedura in oggetto;

● trova applicazione l’art. 226 co. 2) del Dlgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici"
che stabilisce - tra l’altro - che <<A decorrere dalla data in cui il codice acquista
efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai
procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le
procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice
acquista efficacia; b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le
procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista
efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte (...)>>

si dà atto:
● di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 32, comma 5, e 33,

comma 1, del d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel
verbale di gara prot. 237570/out/RDO, per l’affidamento dell’appalto avente ad
oggetto la sottoscrizione di un Accordo quadro avente ad oggetto “la fornitura con
posa in opera di facilities per POP di rete” a favore della ditta Telebit S.p.A. (C.F./P.IVA
01144610936) con sede legale in Casier (TV) - Via Marco Fanno n. 1, per la durata di
3 (tre) anni ed un importo massimo e non vincolante per fornitura con posa in
opera pari ad euro 500.000,00 (cinquecentomila/00), oltre IVA al 10%, con
applicazione dei seguenti importi unitari:

Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net

Numero REA: BO 466017
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204

Parametro Prezzo Unitario
Offerto

di cui Manodopera

xA 50.060,00 € 9.172,00 €

xB 11.989,00 € 3.942,00 €

xC 9.106,00 € 2.791,00 €



● che per quanto riguarda la sola tipologia di attività “A”, per ciascuna sua
applicazione, sono previsti oneri di sicurezza non soggetti a ribasso quantificati in €
642,08;

● che il valore di aggiudicazione è pari ad Euro 274.832,00;
● di dare atto che il verbale di gara e proposta di aggiudicazione Rif. 2023-018 nostro

prot. 237570/out/RDO, è parte integrante del presente provvedimento;
● che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto, si dispone la
pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale di LepidaScpA
https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti;

● che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti
requisiti di legge, a seguito dell’adozione da parte del RUP del provvedimento
dichiarativo di efficacia dell’aggiudicazione.

Il Direttore Generale di LepidaScpA
Prof. Ing. GianlucaMazzini

(f.to digitalmente)

2

xD 6.266,00 € 2.816,00 €

xE 11.957,00 € 4.124,00 €

xF 13.844,00 € 4.623,00 €

xG 1.131,00 € 175,00 €

xH 1.430,00 € 1.430,00 €

xI 690,00 € 690,00 €

xL 580,00 € 580,00 €

xM 2.615,00 € 2.615,00 €

https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti

		2023-08-16T07:01:25+0000
	Gianluca Mazzini




